certificado de pré-qualificação emitido pela Prefeitura Municipal de Alcântaras – CE, 
em conformidade com o disposto no art. 79 da Lei nº 13.303/2016 ou no art. 78 da Lei 
nº 14.133/2021, conforme aplicável; 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 369.155,45 (trezentos e sessenta 
e nove mil cento e cinquenta e cinco  reais e quarenta e cinco centavos).  

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento, na(s) dotação(ções) 1101.15.452.0021.1.022 - 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, ÁREAS DE LAZER E JARDIM, no(s) elemento(s)